
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Callabiana.  Responsabile Procedimento: Bozio Bralino Maria Enrica  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

REGIONE PIEMONTE                            PROVINCIA DI BIELLA 

COMUNE DI CALLABIANA 
 

Frazione Fusero,3 ~ 13821 CALLABIANA (BI) 
Telefono 015/745288 ~ Fax 015/745288 ~ Email callabiana@ptb.provincia.biella.it 

C.F. 81000450023 ~ P.IVA 01580330023 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 30 DEL 08/05/2025 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Verbale di determinazione del Responsabile del Servizio 
 
OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PREMIO 
POLIZZA INCENDI N.290024599 - GENERALI ITALIA SPA. CODICE CIG:B6C6C01C44. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di maggio del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “ Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Eni Locali”; 
 
VISTI gli artt. 4, 16 e 17  del D.Lgs. 165/2001;  
  
RILEVATA la propria competenza ad assumere il presente provvedimento in qualità di Responsabile di 
Servizio, ai sensi di provvedimenti vigenti sopra citati;   
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2025/2027, approvato con deliberazione C.C. n.36 del 13/12/2024; 

 

PREMESSO che l’Ente ha in essere contratto assicurativo relativo alla polizza incendio, con la compagnia 
GENERALI ITALIA SpA – Agenzia di Borgosesia (VC);   
 
DATO ATTO che il suddetto contratto assicurativo stipulato ha scadenza annuale al 29 aprile 2025 e che si 
rende pertanto necessario provvedere al pagamento del premio al fine di garantire la copertura assicurativa: 
premio annuo €.1.150,00; 
 
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva - DURC – depositati agli atti; 
 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, che il programma dei pagamenti conseguente 
all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica; 
 
DATO ATTO che ai fini delle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito, presso 
l’Autorità Nazionale Anticorruzione il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.): B6C6C01C44; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e il D.Lgs. 118/2011 e ss. mm. e ii;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Callabiana.  Responsabile Procedimento: Bozio Bralino Maria Enrica  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO di provvedere in merito, 
 

 
DETERMINA 

 
DI IMPEGNARE  e liquidare, la somma complessiva di €. 1.150,00.=,  a favore della compagnia ITALIA 
GENERALI SpA – Agenzia di Borgosesia (VC), per il pagamento della polizza assicurativa elencata in 
premessa con scadenza 29 aprile 2025, come da prospetto allegato; 
 
DI DARE ATTO che:  
- le suddette somme saranno esigibili entro il 31/12/2025;  
- ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii. il programma dei conseguenti pagamenti 
degli impegni di spesa di cui al presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;  
 
DI INCARICARE della verifica da parte del Responsabile del Procedimento dell’esecuzione degli 
adempimenti di cui al D.Lgs. n.33 del 14/03/2013 e ss. mm. e ii. 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

GIBELLO Andrea 
F.to:


